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Rada Europy powołała kolejny szlak kulturowy: "Szlak Europejskich Cmentarzy". Znalazło się na nim 49

nekropolii, a wśród nich dwa cmentarze Podgórza - Stary i Nowy.

Podgórskie cmentarze - dzięki staraniom Stowarzyszenia PODGORZE.PL - już dwa lata temu

dołączyły (jako pierwsze w Polsce) do grona ponad 80 najważniejszych nekropolii Europy:

zostały wpisane na prestiżową listę Association of Significant Cemeteries in Europe (ASCE) -

sieci organizacji skupiających główne cmentarze w Europie (celem ASCE jest pokazywanie

cmentarzy jako istotnej części naszego kulturowego dziedzictwa i przypominanie, że ludzie

powinni dbać o nekropolie, bo właśnie dzięki nim poznają swą przeszłość i uczą się historii).

Kolejnym krokiem było rozpoczęcie przez ASCE starań o utworzenie "Szlaku Europejskich

Cmentarzy". I udało się. Ostatnio Rada Europy oficjalnie zatwierdziła powołanie tego szlaku.

Znalazło się na nim 49 nekropolii z 37 miast w 16 europejskich krajach, a wśród nich dwa

cmentarze Podgórza.

- To kolejna forma promocji, kolejny krok, który pozwoli przyciągnąć turystów do Podgórza. Już

dostajemy maile od ludzi z różnych zakątków świata, chcących odwiedzić podgórskie nekropolie

- zauważa prezes Stowarzyszenia PODGORZE.PL Paweł Kubisztal. Podkreśla, że promocja to

jednak nie wszystko. Chodzi również o zwrócenie uwagi, że cmentarze są ważne: - To nie tylko

miejsce pochówku, ale również świadectwo naszej historii, o które należy dbać.

Jako że "Szlak Europejskich Cmentarzy" dopiero co powstał, obecnie w Hiszpanii działa zespół

roboczy, który m.in. przygotowuje wspólne działania promocyjne (obejmujące wszystkie 49

nekropolii), tworzy bank zdjęć i zbiera materiały do ulotek oraz broszur informacyjnych. Działa

już także oficjalna strona internetowa nowego szlaku: www.cemeteriesroute.eu.

"Szlak Europejskich Cmentarzy" jest pierwszym ze szlaków kulturowych, który przebiega przez

Podgórze, i drugim - po Via Regia - biegnącym przez Kraków. Obecnie na naszym kontynencie

jest ok. 30 szlaków kultury. Są one tworzone przez Radę Europy od 1987 r., a ich celem jest

pokazanie wspólnego europejskiego dziedzictwa.
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